i:g Municipalité de Crabtree

a1 Prévisions budgétaires 2019

| e — = — — ——

Revenus
Taxes générales
Taxes de secteur - Service dette
Taxes de secteur - Fonctionnement
Tarification services municipaux
Compensations tenant lieu de taxes
Services rendus
Imposition de droits
Amendes et pénalités
Intéréts
Autres revenus
Transferts

Total des revenus

Charges
Administration générale
Sécurité publique
Transport
Hygiene du milieu
Santé et bien-étre
Aménagement et urbanisme
Loisirs et culture
Frais de financement

Total des charges

Financement

Remboursement dette a long terme

Activités d'investissement a méme les revenus courants
Total du financement

TOTAL DES CHARGES ET DU FINANCEMENT

Affectations
Propriétés destinées a la revente
Utilisation du surplus accumulé
Réserves financiéres & fonds réservé
Total des affectations

EXCEDENT NET DES ACTIVITES DE FONCTIONNEMENT

Taux de taxation 2019

Taxe fonciére

Résiduelle 0,7200
Agricole 0,7200
Immeubles non résiduels 1,7800
Immeubles industriels (évaluation < 2 000 000%) 1,8500
Immeubles industriels (évaluation > 2 000 000$) 2,4661
Taxes spéciales
Voirie 0,0591
Cours d'eau et fossés 0,0100
Assainissements des eaux 0,0442
Aqueduc et égolt 0,1425
Compensation pour I'eau
1*" logement : 220
2% logement : 205
3% logement : 175
4° logement et suivants : 165
Chalets : 110
Piscine : 70
Tarification de I'eau au compteur
Station d'épuration 1525,79
Chambres 1521,03
OMH, Manoir, ind. et inst. > 2 000 m® 1 477,06
OMH, Manoir, ind. et inst. < 2 000 m* 1537,22
Usagés non résiduels avec cote R 1521,03
Base annuelle consommation < 50 m* 74,35

H B LB BB P B BB LR T A

L R A e

2019
3533 008
309 228
474 145
450 620
28 000
595 000
125 000
26 000
15100
157 500
78 659
5792 260

PP PP P DB P B

807 483
685 624
917 087
848 539
15393
133 397
1165 996
319 581
4 893 100

B B H B P B H B P

1022 100
47 000
1 069 100

®»n B B e

5962 200

(30 000) $
(149 919) $
9979 $
(169 940) $

- 8

/ 100$ d'évaluation
/ 100% d'évaluation
/ 100$ d'évaluation
/ 100% d'évaluation
/ 100$ d'évaluation

/ 100$ d'évaluation
/ 100% d'évaluation
/ 100%$ d'évaluation
/ 100$ d'évaluation

/ 1000 metres cubes
/ 1000 métres cubes
/ 1000 metres cubes
/ 1000 métres cubes
/ 1000 metres cubes
/ logement



