Municipalité de Crabtree

Prévisions budgétaires 2019

Revenus	2019
Taxes générales	3 533 008 \$
Taxes de secteur - Service dette	309 228 \$
Taxes de secteur - Fonctionnement	474 145 \$
Tarification services municipaux	450 620 \$
Compensations tenant lieu de taxes	28 000 \$
Services rendus	595 000 \$
Imposition de droits	125 000 \$
Amendes et pénalités	26 000 \$
Intérêts	15 100 \$
Autres revenus	157 500 \$
Transferts	78 659 \$
Total des revenus	5 792 260 \$
Charges	

Charges	
Administration générale	807 483 \$
Sécurité publique	685 624 \$
Transport	917 087 \$
Hygiène du milieu	848 539 \$
Santé et bien-être	15 393 \$
Aménagement et urbanisme	133 397 \$
Loisirs et culture	1 165 996 \$
Frais de financement	319 581 \$
Total des charges	4 893 100 \$
Financement	
Remboursement dette à long terme	1 022 100 \$
Activités d'investissement à même les revenus courants	47 000 \$
Total du financement	1 069 100 \$
TOTAL DES CHARGES ET DU FINANCEMENT	5 962 200 \$

Affectations	
Propriétés destinées à la revente	(30 000) \$
Utilisation du surplus accumulé	(149 919) \$
Réserves financières & fonds réservé	9 979 \$
Total des affectations	(169 940) \$

- \$ EXCÉDENT NET DES ACTIVITÉS DE FONCTIONNEMENT

Taux de taxation 2019

Taxe foncière				
Résiduelle	0.7200	\$ / 100\$ d'évaluation		
Agricole		\$ / 100\$ d'évaluation		
Immeubles non résiduels	-,	*		
	•	\$ /100\$ d'évaluation		
Immeubles industriels (évaluation < 2 000 000\$)		\$ / 100\$ d'évaluation		
Immeubles industriels (évaluation ≥ 2 000 000\$)	2,4661	\$ / 100\$ d'évaluation		
Taxes spéciales				
Voirie		\$ / 100\$ d'évaluation		
Cours d'eau et fossés	0,0100	\$ / 100\$ d'évaluation		
Assainissements des eaux	0,0442	\$ / 100\$ d'évaluation		
Aqueduc et égoût	0,1425	\$ / 100\$ d'évaluation		
Compensation pour l'eau				
1 ^{er} logement :	220	\$		
2 ^e logement :	205	\$		
3 ^e logement :	175	\$		
4 ^e logement et suivants :	165	\$		
Chalets:	110	\$		
Piscine:	70	\$		
Tarification de l'eau au compteur				
Station d'épuration	1 525,79	\$ / 1000 mètres cubes		
Chambres	1 521,03	\$ / 1000 mètres cubes		
OMH, Manoir, ind. et inst. > 2 000 m ³	1 477,06	\$ / 1000 mètres cubes		
OMH, Manoir, ind. et inst. ≤ 2 000 m ³	1 537,22	\$ / 1000 mètres cubes		
Usagés non résiduels avec cote R	1 521,03	\$ / 1000 mètres cubes		
Base annuelle consommation ≤ 50 m ³	74,35	\$ / logement		